Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1
тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Двадцать третье заседание двадцать восьмого созыва
РЕШЕНИЕ

26 апреля  2021 года № 87

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 20 мая 2015 года № 176 «Правила землепользования и застройки с. Аркаулово, д. Бешевлярово, д. Куселярово, д. Махмутово,
д. Яубуляково сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Внести в Решение Совета сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 20 мая 2015 года № 176 «Правила землепользования и застройки с. Аркаулово, д. Бешевлярово, д. Куселярово, д. Махмутово, д. Яубуляково сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) в таблице 3 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» пункта 1 статьи 50 слова «зона Р-2 минимальная площадь 4 га» заменить словами «зона Р-2 минимальная площадь 0,1 га» в соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
   2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с.Аркаулово Салавата Юлаева, д.1, на официальном сайте Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан: http://sparkaul.ru/.
    3. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную комиссию   Совета   сельского   поселения    Аркауловский     сельсовет   муниципального района    Салаватский     район    Республики    Башкортостан по земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                    Р.Р. Кагарманов